CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao poder executivo, realizar um estudo de
viabilidade para substituição lâmpadas tradicionais por lâmpada de LED na
extensão do Parque Ecológico, entre a Av. Ario Barnabé no cruzamento com
cruzamento da Av. Engenheiro Fabio Roberto Barnabé até a FIEC - Fundação
Indaiatubana de Educação e Cultura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor
Prefeito Municipal, junto ao poder executivo, realizar um estudo de viabilidade
para substituição lâmpadas tradicionais por lâmpada de LED na extensão do
Parque Ecológico, entre a Av. Ario Barnabé no cruzamento com cruzamento da
Av. Engenheiro Fabio Roberto Barnabé até a FIEC - Fundação Indaiatubana de
Educação e Cultura. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

As substituições das lâmpadas comuns por lâmpadas de Led representam maior
economia de energia ao município, sem contar que poluem menos o meio
ambiente no momento de seu descarte, tem uma boa capacidade luminosa,
fazendo com que produção de luz seja maior, sendo assim a troca das lâmpadas
comuns acabam beneficiando o meio ambiente e o próprio município.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2024.

yo o ( Lo. E oa
LUCIDALVA LUZ DOS SANTOS

Vereadora

PROT-CMI 756/2024
16/02/2024 - 14:56
IND 395/2024